ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"ГОРОД УЗЛОВАЯ И УЗЛОВСКИЙ РАЙОН"

ГЛАВА ГОРОДА И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2003 № 866

Об упорядочении структуры учреждений культуры
МО «город Узловая и Узловский район»

В целях развития художественного творчества узловчан, поддержки инновационных
проектов в области культуры MvJ «город Узловая и Узловский район», а также в целях
упорядочения структуры учреждений культуры
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учитывая отсутствие здания Бестужевского СДК, невозможность строительства
нового, прекратить деятельность Бестужевского СДК.

Исключить из перечня филиалов Устава РДКиК «Юность» Бестужевский СДК.
Культурное обслуживание населения с.Бестужево возложить на РДКиК «Юность» и

автоклубы.
2. Комитету культуры (Авдюшкина И.Н.) вывести из штатного расписания СДК и

клубов вакантные должности (приложение!).
3. В целях развития самодеятельного творчества, театрального искусства, занятости

детей и подростков, создать МУК «Молодежный любительский театр» путем объединения
народных театральных коллективов «Время», «Лицедеи», «Арлекин».

4. Комитету культуры (Авдюшкина И.Н.) выступить учредителем МУК «Молодежный
любительский театр». Утвердить <, -атное расписание и'смету расходов (приложение 2).

5. Комитету культуры (Авдюшкина И.Н.) в целях совершенствования правового
воспитания граждан и учитывая рекомендации комиссии по правам человека при губернаторе
Тульской области создать на базе Центральной районной библиотеки Центр правовой
информации.